Rondônia , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3411

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              114

15.402/2018, Lei Federal nº 8.666/93, demais normas,

complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu,

aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.3. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o

anexo do Edital de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

245/2022/SML/PVH e a proposta da Contratada.

13.4. Os Preços Registrados: em anexo dessa ata.

Fica eleito o foro do Município de Porto Velho para dirimir as

eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo. lavram o presente instrumento, que lido e

achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual

teor, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Porto Velho-RO, 02 de fevereiro de 2023

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA
Superintendente - SGP

LUCIETE PIMENTA
Pregoeira – SML

GASTÃO DE ANJOU SANTOS CRUZ
S & C Comercio E Representações LTDA

Empresa Detentora

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:0C4EBE94

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO PREGÃO

ELETRÕNICO Nº210/2022 SML/PVH SRPP Nº093/2022

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,

publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e

em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da

Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo

administrativo 02.00110/2022, cujo objeto é Registro de preços

permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

(FRASCOS E BISNAGAS I), visando atender as necessidades da

Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto

Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico 210/2022/SML - SRPP

Nº 093/2022/PVH; Considerando o Parecer Jurídico Nº

12/2023/COJUSA/PGM/SEMUSA, fls. 1609 a 1612 dos autos, no

qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos

atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem

como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto

Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade

jurídica do procedimento licitatório acima descrito;RESOLVE

HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

•CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.652.030/0001-70, vencedora

dos LOTES 1 e 2, ofertando o valor total de R$ 15.651,00 (Quinze

mil e seiscentos e cinquenta e um reais). •DISTRIBUIDORA

BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ: 07.640.617/0002-00, vencedora do LOTE 22,

ofertando o valor total de R$ 9.065,00 (Nove mil e sessenta e cinco

reais). •CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:

12.418.191/0001-95, vencedora do LOTE 21, ofertando o valor total

de R$ 47.430,00 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais).

•INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02,

vencedora do LOTE 14, ofertando o valor total de R$ 21.970,00

(Vinte e um mil, novecentos e setenta reais). •GOLDENPLUS

COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, vencedora do

LOTE 23, ofertando o valor total de R$ 44.800,00 (Quarenta e quatro

mil e oitocentos reais). •HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO

DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A, CNPJ: 26.921.908/0001-

21, vencedora do LOTE 17, ofertando o valor total de R$ 28.296,00

(Vinte e oito mil e duzentos e noventa e seis reais). •A J

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70,

vencedora do LOTE 8, ofertando o valor total de R$ 71.825,00

(Setenta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais). •HEALTH

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:

35.472.743/0001-49, vencedora dos LOTES 5,6,20,25 e 26, ofertando

o valor total de R$ 155.555,25 (Cento e cinquenta e cinco mil,

quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

•COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ: 36.325.157/0001-34, vencedora do LOTE 15,

ofertando o valor total de R$ 69.300,00 (Sessenta e nove mil e

trezentos reais). •MCW PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-84, vencedora do

LOTE 27, ofertando o valor total de R$ 11.767,50 (Onze mil,

setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). Publique-se,

para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e

dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 07 de Fevereiro de 2023.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI

Superintendente Municipal de Licitações – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:9D4A605A

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2023/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a publicação da

REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2023/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no

Processo nº 12.00288/2022, cujo objeto resumido é a AQUISIÇÃO

DE UTENSÍLIOS DE COZINHA (ASSADEIRA, CONJUNTO DE

COPOS, JARRA...) visando atender a demanda da Secretaria

Municipal de Assistência Social – SEMASF, conforme especificações

técnicas, unidades e quantidades definidas no Edital de Licitação e

seus Anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/02/2023 às

09h30min (hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. OUTRAS

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 05, na Superintendência

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local de

RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 83.136,54 (oitenta e três mil

cento e trinta e seis reais ecinquenta e quatro centavos).

Porto Velho, 10 de fevereiro de 2023.

ALVINO WADIH FERREIRA

Pregoeiro - SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:509CCCFF

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

RETIFICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº211/2022/SML,

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,

publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e

em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da

Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo

administrativo 02.00219/2022, cujo objeto SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO,

Rondônia , 13 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3411

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              115

MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS I, visando atender as

necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do

Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico

211/2022/SML, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925172,

para sanear o PROPOSTA da Empresa. Considerando o Parecer

Jurídico Nº 290/2022/COJUSA/PGM/SEMUSA, fls. 2591 a 2600 dos

autos, no qual restou consignada manifestação jurídica pela

observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº

8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições constantes

do Decreto Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela

regularidade jurídica do procedimento licitatório acima

descrito; RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em

favor das empresas:

COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, CNPJ: 36.325.157/0001-34, vencedora dos LOTES 1,8 e 12,

ofertando o valor total de R$ 27.760,00 (vinte e sete mil e setecentos e

sessenta reais).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos

respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 10 de fevereiro de 2023.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:BA386CAD

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA, A presidente da Associação Dorcas Vencedores em

Cristo – ADORVENC, CNPJ 04.093.519/0001-12, localizada na

Avenida Curitiba, 1.548, Bairro Cunha e Silva, Zona Urbana,

Município de Presidente Médici/RO, CEP 76.916-000, no uso das

atribuições que lhe confere o Estatuto Social, Capítulo V, Seção I,

Artigo 23, Artigo 24, Artigo 25, I, II e III, Seção II, Artigo 31, II,

CONVOCA os(a) associados(a) em condições de votar, para se

reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na sua sede

social, localizada na Avenida Curitiba, 1.548, Bairro Cunha e Silva,

Zona Urbana, Município de Presidente Médici/RO, CEP 76.916-000,

no dia 24 de fevereiro de 2023, às 15:00 (quinze horas), com a

presença de: I – 2/3 do número de associados em condições de

votarem em primeira convocação, II – Metade mais um dos

associados, em segunda convocação, III - qualquer número de

associados presentes com direito a votar em terceira convocação, para

deliberar sobre os seguintes assuntos: ORDEM DO DIA: 1 – Eleição e

Posse dos(a) Membros(a) da Diretoria, do Conselho Fiscal e outros

cargos afins da Associação Dorcas Vencedores em Cristo –

ADORVENC. Presidente Médici, 10 de fevereiro de 2023.Adeir

Alves Caterinque, CPF – 583.052.112-15, Presidente –

ADORVENC.

Publicado por:
Gerlinda Prochnow

Código Identificador:FA7BAAA2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N°001/CMAS/2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(CMAS).

PRIMAVERA DE RONDÔNIA

Resolução N° 001/CMAS/2023.

Dispõe sobre a Aprovação Do Demonstrativo

Sintético de Execução Físico - Financeira - Exercício

2021/ SUAS.

O Conselho Municipal da Assistência Social de Primavera de

Rondônia, situada na Avenida Efraim Goulart de Barros n° 3994,

centro de Primavera de Rondônia-RO, no uso de suas competências

regimentais e atribuições que lhe são conferidas, e por deliberação dos

membros do CMAS em reunião ordinária no dia 07 de fevereiro de

2023 constando em Ata n°113/2023 resolvem aprovar o

Demonstrativo Sintético de Execução Físico - Financeira -

Exercício 2021/ SUAS.

RESOLVE:
Art. 1°- Aprovar Demonstrativo Sintético de Execução Físico -

Financeira - Exercício 2021/ SUAS.

Art. 2°- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera de Rondônia-RO, 08 de Fevereiro de 2023.

EDILENE ANTUNES DE SOUZA BALIEIRO

Presidente - CMAS

Publicado por:
Silvana Coutinho

Código Identificador:4CA59331

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N° 002/CMAS/2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(CMAS).

Resolução N° 002/CMAS/2023.

Dispõe sobre a Aprovação Do Plano de Ação do Co-

Financiamento Estadual 2023

O Conselho Municipal da Assistência Social de Primavera de

Rondônia, situada na Avenida Efraim Goulart de Barros n°3994

centro de Primavera de Rondônia-RO, no uso de suas competências

regimentais e atribuições que lhe são conferidas, e por deliberação dos

membros do CMAS em reunião ordinária no dia 07 de Fevereiro de

2023, constando em Ata n°113/2023 resolvem aprovar do Plano de

Ação do Co-Financiamento Estadual 2023.

RESOLVE:
ART. 1°- Aprovar do Plano de Ação do Co-Finaciamento Estadual

2023.

Art. 2°- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera de Rondônia-RO, 08 Fevereiro de 2023.

EDILENE ANTUNES DE SOUZA BALIEIRO
Presidente - CMAS

Publicado por:
Silvana Coutinho

Código Identificador:F25C9FD3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N°003/CMAS/2023.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(CMAS).

Resolução n°003/CMAS/2023.

Dispõe sobre a Aprovação  Do Demonstrativo

Financeiro 2022- Estadual

O Conselho Municipal da Assistência Social de Primavera de

Rondônia, situada na Avenida Efraim Goulart de Barros n°3994

centro de Primavera de Rondônia-RO, no uso de suas competências

regimentais e atribuições que lhe são conferidas, e por deliberação dos